© MECON GmbH  BA RE 250 DE 18-01
 RE 250 Schwebekörper Durchflussmessgerät
Bedienungsanleitung
Seite 2 / 32 www.mecon.de BA RE 250 DE 18-01
Impressum
Alle Rechte vorbehalten. Jegliche Vervielfältigung dieser Dokumentation, gleich nach welchem Verfahren,
ist ohne vorherige schriftliche Genehmigung durch die MECON GmbH, auch auszugsweise untersagt.
Änderungen ohne vorherige Ankündigungen bleiben vorbehalten.

Abb. 9 Typenschild RE 250
Nr. Bezeichnung Bedeutung
 Model Ordercode (Bestellschlüssel laut Auftrag)
 Serialnumber Seriennummer
 Connection Anschluss Norm Flansche
 Material Werkstoff
 PS Maximal zulässiger Betriebsdruck in bar bei 20° C
 Pmax bei Tmax Maximal zulässiger Betriebsdruck bei Tmax in bar
 TS Temperaturbereich Medium in °C
 Protection Schutzklasse EN 60529:IP65
 Contact Angabe des Kontaktes
 CE 0035 / CE-Kennzeichnung
 PED Einteilung nach der Druckgeräterichtlinie
BA RE 250 DE 18-01 www.mecon.de Seite 17 / 32
Bezeichnungsschlüssel
6  Bezeichnungsschlüssel
Spezifischer Teil für Versionen CF-S (Edelstahl) und EF-H (Hastelloy®)
Die Beschreibung des Codes besteht aus folgenden Elementen:
1 Nennweite
A DN 15
B DN 25
C DN 40
D DN 50
E DN 80
F DN 100
2 Version
1 CF-S medienberührte Teile: Edelstahl
2 EF-H medienberührte Teile: Hastelloy®
3 Prozessanschluss Flansch
 Nennweite Messrohr EN Messrohr ANSI
 EN1092-1 ANSI B16.5 A B C D E F A B C D E F
Axx DN 15 ½ ”        1
Bxx DN 20 ¾ ”
Cxx DN 25 1 ”
Dxx DN 32 1 ¼ ”
Exx DN 40 1 ½ ”
Fxx DN 50 2 ”
Gxx DN 65 2 ½ ”
Hxx DN 80 3”
Jxx DN 100 4”
Kxx DN 125 5”
Lxx DN 150 6”
  = Standard-Dichtfläche       = reduzierte Dichtfläche         1 = abweichende Flanschausführung, siehe Seite 28
 Druckstufe
xBx PN 16 EN 1092-1 DN 65 - DN 150
xDx PN 40 EN 1092-1 DN 15 - DN 150
xEx PN 63 EN 1092-1 DN 50 - DN 150
xFx PN 100 EN 1092-1 DN 15 - DN 150
xGx PN 160 EN 1092-1 DN 15 - DN 150 (DN 20 + DN 32 nicht lieferbar)
xHx class 150 ASME B16.5 ½ ” – 6 ”
xJx class 300 ASME B16.5 ½ ” – 6 ”
xKx class 600 ASME B16.5 ½  ” – 6 ”
 Flanschform
xxA B1 EN 1092-1 PN 16 / PN 40
xxB B2 EN 1092-1 PN 63 / PN 100
xxC Form D EN 1092-1 DN 15 - DN 150
xxD Form C EN 1092-1 DN 15 - DN 150
xxG Form RF ASME B16.5 ½ ” – 6 ”
xxH Form FF ASME B16.5 ½ ” – 6 ”
xxJ Form RTJ ASME B16.5 1 ”  – 6”
Seite 18 / 32 www.mecon.de BA RE 250 DE 18-01
Bezeichnungsschlüssel
3 Prozessanschluss Gewinde
TTx Innengewinde DIN ISO 228   Messrohr
TNx Innengewinde NPT ANSI B 1.20.1 1500lbs     1500lbs     1500lbs      900lbs
 DIN ISO 228 ANSI B1.20.1     PN100      PN100      PN100       PN63
   A B C D
xx7 G ¼ NPT ¼”
xx8 G ⅜ NPT ⅜”